
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00695
Del : 26/02/2013
Esecutivo da: 26/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

educative Quartieri 4 e 5
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

Pagamento spese condominiali ludoteca anno 2013 a Polis- Autogestione Via della Sala 2H
Centro di costo 3181
Voce di spesa 7000
CIG: Z12083D1B9

     

. . LA RESPONSABILE    P.O. 
ATTIVITA’ EDUCATIVE E FORMATIVE QUARTIERI  n. 4 e 5

PREMESSO 
•  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, 

è  stato  approvato  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2012,  il  Bilancio  Triennale  2012 – 2014,  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 285/472 dell’11/08/2012, con cui è stato approvato  
il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

• che con  D.G. n. 741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state  assegnate ai Dirigenti, per il periodo di 
esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%;

• la determinazione n. 3506 del 30/03/2012 del Direttore della Direzione Istruzione con la quale sono 
stati attribuiti i compiti e le risorse assegnate alla P.O. Attività Educative dei Quartieri 4e 5 a cui lo 
stesso Direttore ha delegato l’adozione di atti e provvedimenti necessari alla sua funzione;

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2010 /C/ 00013 si sono approvati i Criteri Direttivi 
per le funzioni delegate e gli Indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli  di Quartiere,  
validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione, riconducendo 
le attività gestionali del settore educativo sotto la responsabilità della Direzione Istruzione;

TENUTO CONTO
- che la Direzione Istruzione- Attività Educative Quartiere 5, per quanto previsto dalla legge 
       285/97, ha realizzato, nei locali di proprietà comunale, posti in Via della Sala 2 h, il Centro 
       Ludico Educativo “La Prua”, finalizzato alla socializzazione e all’educazione ludico-creativa 
       dei bambini della zona;

CONSIDERATO 
- che i suddetti immobili di proprietà del Comune di Firenze, sono stati assegnati, per la gestione 
      del centro ludico educativo “La Prua”, alla Direzione Istruzione - Quartiere 5, che deve 

 pag. 1



       provvedere, pertanto, alle spese condominiali di sua competenza;
VISTO

- il preventivo delle spese condominiali ordinarie  per l’anno 2013, presentato dallo studio  POLIS srl – 
Via delle Porte Nuove 15a, 50144 Firenze, per l’Autogestione di Via della Sala 2h,  (prot. di arrivo 
n.9935 del 18.01.2013),  allegato al presente provvedimento, dove viene evidenziata la spesa 
complessiva spettante al Comune di firenze per l’anno 2013 , che ammonta a €  1.119,99;

RITENUTO
      -   pertanto di impegnare sul cap.8500 della Direzione Istruzione - Quartiere 5 relativo all’anno
          2013 la somma suddetta di € 1.119,99 per le spese condominiali di cui sopra, a favore dello     
          studio POLIS srl -  Via delle Porte Nuove 15a , 50144 Firenze -  P. IVA  04103200483,  per 
           l’Autogestione di Via della Sala 2h , 50145 Firenze; 
DATO ATTO 
      -  che sono stati realizzati gli adempimenti previsti dalla 136/2010 e che lo Studio POLIS s.r.l. ha  
         provveduto a comunicare gli estremi del conto corrente dedicato e il nominativo della persona 
         delegata   ad operare su di esso, come previsto dall’art. 3 della legge suddetta  sulla tracciabilità 
         dei flussi finanziari
      -  che le copie informatiche degli allegati sono conformi agli originali, conservati agli atti 
         dell’ufficio scrivente; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Firenze
Visto il regolamento di Organizzazione
Visto il regolamento dei Consigli di Quartiere
Visto il Dlgs n. 267/00

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1) di provvedere alla spesa complessiva di € 1.119,99  relativa alle spese condominiali degli immobili  posti 
in Via della Sala  2H, di proprietà del Comune di Firenze e assegnati alla Direzione Istruzione - Quartiere 5 
per la realizzazione  del Centro Ludico Educativo “La Prua”;
2) di impegnare sul capitolo di bilancio 8500 della Direzione Istruzione - Quartiere 5 relativo all’anno 2013 
(obiettivoZI31), la spesa di € 1.119,99 a favore  dello studio  POLIS srl Via delle Porte Nuove 15a -  50144 
Firenze (Codice Beneficiario n. 29561) -  P.  IVA  04103200483 -   per l’Autogestione di Via della Sala 2h ,  
50145 Firenze. 

CODICE CIG: Z12083D1B9

Firenze, lì 26/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Mara Giulietti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 26/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


